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PROTOKÓŁ Nr III/2014 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 29 grudnia 2014r. 
 
Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie projektów uchwał. 
5. Przyjęcie uchwał. 
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
8. Zakończenie sesji.  

 
Przebieg sesji: 
Ad.1-3 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz 
stwierdził prawomocność sesji – obecnych 14 radnych (nieobecny radny Paweł Kumor). 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany 
w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad. 
 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr II/2014.  
Radny Janusz Gwóźdź wystąpił z wnioskiem, aby w razie niejednomyślnego głosowania na sesjach 
Rady Gminy zostało odnotowane w protokole jak głosował – za, przeciw czy wstrzymał się odgłosu. 
Wniosek ten złożył również na piśmie i Przewodniczący Marek Kumor go zaakceptował.  
Protokół z sesji Nr II/2014 z dnia 10 grudnia 2014r. został poddany pod głosowanie: 

 
14 głosów – za 
  0 głosów – przeciw 
  0 głosów – wstrzymujących się.  

 
Ad.4 Przedstawienie projektów uchwał 

 
1. Projekt uchwały nr III/14/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej. 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z 
późn. zm.) Rada Gminy Bojszowy przed uchwaleniem budżetu Gminy winna podjąć uchwałę w 
sprawie WPF. Uchwała została omówiona na Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy w dniu 23 grudnia 
2014r. Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę w §5, który brzmi "Traci moc uchwała Rady Gminy Bojszowy 
nr XXIX/179/2014 z dnia 17 stycznia 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej", a 
do którego należy dopisać: na lata 2014-2023.  
Wieloletni Plan Finansowy to prognozowanie dochodów, wydatków na kolejne lata w zakresie budżetu 
Gminy. W związku z tym, że jest on na lata 2014 - 2023 to budżet 2014 jest już realizowany, a na 
2015 będzie przyjmowany, a kolejne lata są prognozowane o główne tytuły dochodów do  budżetu. W 
Wieloletnim Planie Finansowym są zapisane zadania i wydatki, które będą dopiero realizowane i 
ponoszone. Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata podkreślił, że jest to program ostrożnościowy, 
bardzo realny. 
 
Uwagi radnych: 
 
Radny Andrzej Rokowski zapytał o objaśnienia do prognozy finansowej, w punkcie rozbudowa 
i modernizacja oczyszczalni ścieków w Bojszowach, czy jest to kwota, która zostanie dopłacona 
z budżetu gminy, czy to koszt całej inwestycji? 
Wójt: to wartość pierwszego etapu modernizacji, który chcemy realizować w latach 2015 - 2016. 
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2. Projekt uchwały nr III/15/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie budżetu gminy Bojszowy na 
rok 2015. 

 
Projekt uchwały w sprawie budżetu na 2015 rok został złożony do biura Rady Gminy w terminie 
i uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Został on przedstawiony na posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. 
Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę do budżetu, w punkcie Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 
Przeciwpożarowa, a mianowicie kwota została powiększona o 30 000 zł.,  z 137 000 na 167 000 zł. 
Natomiast pozycja Administracja Publiczna, podpunkt Urzędy gminy został zmniejszony o tę kwotę, 
czyli z 3 583 500 zł. na 3 553 500 zł. 
Wójt Gminy podkreślił, że budżet na rok 2015 jest bardzo zależny od projekcji środków pomocowych 
na lata 2014 - 2020. Podpisany jest już budżet z Unią Europejską oraz zostały opublikowane priorytety 
z zakresu szkolnictwa przedszkolnego oraz w zakresie niskiej emisji - gospodarki energetycznej, na 
czym bardzo zależało Wójtowi. Środki finansowe na inwestycje pochodzą z Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych.  
Dochody Gminy zostały ustalone w wysokości 31 078 325,50 zł, natomiast wydatki to kwota 30 428 
325,50 zł. Nadwyżka budżetowa jest przeznaczona na spłatę kredytu. Istotny jest wzrost dochodu z 
tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatku lokalnego, a także subwencji 
oświatowej. Istotne w budżecie są wydatki na trzy duże inwestycje, czyli budowa przedszkola ze 
żłobkiem, budowa biblioteki oraz rozbudowa ulicy Korzenickiej w Bojszowach Nowych. 
 
Uwagi radnych: 
 
Radny Janusz Gwóźdź zapytał o przeznaczenie środków ujętych jako dotacje z RPO na modernizację 
budynków komunalnych (ZIT) w dziale 700 - gospodarka mieszkaniowa.  
Wójt: środki ze ZITów będą przeznaczone na termomodernizację budynków komunalnych. 
Radny Janusz Gwóźdź zapytał o zmniejszenie środków w dziale 940 - kultura fizyczna, w porównaniu 
do ubiegłego roku i związku z tym jak będą one podzielone między kluby.  
Wójt: środki będą podzielone po uchwaleniu budżetu, po analizie wniosków na dofinansowanie. 
 

3. Projekt uchwały nr III/16/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie nadania drodze położonej 
na terenie gminy Bojszowy nazwy "Zgody". 

 
Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Propozycja 
nadania nazwy drodze wyszła od samych zainteresowanych i jest to ulica boczna od ulicy Gościnnej. 
Są to tereny pod działalność gospodarczą, istnieją już tam trzy firmy, a będą kolejne. 
 
Uwagi radnych: 
Brak uwag 

 
4. Projekt uchwały nr III/17/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bojszowy. 

 
Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Po raz 
pierwszy jest podejmowana taka uchwała, ponieważ dotąd zatrzymywanie na przystankach gminnych 
było bezpłatne dla wszystkich przewoźników, którzy wykonywali przewozy dla gminny, jak i 
komercyjne. W związku z tym, że nastąpiła reorganizacja komunikacji i powierzono MZK Tychy 
transport to podpisano układ porozumienia z gminami ościennymi, które mają dochody z tego tytułu, 
tylko gmina Bojszowy nie ma dochodu. Wójt Gminy zwrócił uwagę na to, że odpłatność ta nie wpływa 
na cenę wozokilometra, która jest równa dla wszystkich, a uzyskane w ten sposób środki można 
wydać przykładowo na postawienie nowych wiat przystankowych. 
 
Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

5. Projekt uchwały nr III/18/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia zasad i warunków 
korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy. 

 
Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Uchwała 
sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy 
Bojszowy już istnieje od 2011r., a ta uchwała jest porządkująca. Dlatego załącznik nr 2 się prawie nie 
zmienia, natomiast została zaktualizowana lista przystanków autobusowych komunikacji publicznej.  
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Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę i dodał po pozycji nr 25 nowy przystanek nr 26, który znajduje się w 
Świerczyńcu na skrzyżowaniu ul. Zakątek z ul. Złoty Łan. W związku z tym o jeden numer zmienia się 
liczba porządkowa kolejnych przystanków. W sumie przystanków na terenie gminy Bojszowy jest 64,  
przy części muszą powstać wiaty przystankowe i miejsca do zatrzymywania się autobusów. 
 
Uwagi radnych: 
 
Radny Janusz Gwóźdź zwrócił uwagę na przystanki szkolne, których nie ma przy ul. Krętej, Sierpowej 
i Korzenickiej (nr 20-25, 30 i 39), zapytał o sens budowania tam tablic czy wiat, gdyż koszty inwestycji 
będą większe niż  zyski z zatrzymywania się tam. A dzieci dojeżdżające do szkół na terenie gminy 
mogłyby tam czekać mimo tych braków.  
Wójt: jeśli nie ma przystanku w wykazie to przewoźnik nie może się zatrzymać, ponieważ to miejsce 
nie ma statusu chronionego, ubezpieczeniowego i zatrzymuje się na własne ryzyko. Słupki na 
przystankach szkolnych będą stawiane w późniejszym czasie. 
Radny Roman Horst zapytał o sens składania dokumentów wymienionych w załączniku 2, w pkt. 2d 
"kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w 
zakresie przewozu osób", gdyż te dokumenty powinny sprawdzać inne służby, np. ITD czy policja. 
Zapytał również o pkt. 9 załącznika nr 2, ponieważ wydaje się ten zapis dziwny. 
Wójt: dokumenty wymienione w pkt. 2d są wymagane ustawowo przy staraniu się o wydanie koncesji 
na przewóz osób na terenie danej Gminy i przewoźnik musi je dostarczyć do Urzędu. Natomiast każdy 
kto chce się zatrzymywać na przystankach na terenie gminy Bojszowy musi mieć zgodę z Urzędu 
Gminy. Może się zatrzymywać w innym miejscu, ale na własną odpowiedzialność. 
Radny Janusz Gwóźdź zapytał o numery przystanków, dlaczego są tak porozrzucane?  
Wójt: wynika to z kolejności powstawania przystanków autobusowych w danych miejscowościach oraz  
numeracji przystanków na trasie danej linii autobusowej.  
 

6. Projekt uchwały nr III/19/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie Aglomeracji Bojszowy. 
 

Uchwała w sprawie Aglomeracji Bojszowy została już wcześniej przedstawiona Radzie Gminy, ale w 
związku z nieścisłościami, musi ona zastać poprawiona, ponieważ inaczej nie może być poddana pod 
głosowanie Radzie Sejmiku Województwa Śląskiego. W trakcie ustalania z Marszałkiem 
Województwa pewne cyfry były podawane w różnych korespondencjach i do załączników 
wprowadzono nieodpowiednie dane. Wójt Gminy podjął decyzję, że lepiej będzie zmienić uchwałę, niż 
same załączniki. Zmiany w załącznikach to:  

- strona 7 - błąd w przewidywanej ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu 

planowanego zakresu sieci kanalizacji sanitarne [m3/dobę]: 142 350  - zostało wpisane na 

dobę, a powinno być [m3/rok] 
- strona 9 - tab. 6.5 - BZT 5 w rubrykach było 0,00, a powinno być: wartość wskaźnika 747, a 
ładunek 881 4,60 
- strona 10 - tab. 6.7 - równoważna liczba mieszkańców było 0, a powinno być 147. 

 
Uwagi radnych: 
 
Radny Janusz Gwóźdź zapytał, o co chodzi z planem Aglomeracji Bojszowy? 

Wójt: gmina znajdująca się w Aglomeracji Śląskiej może wnioskować o środki pomocowe z Unii 
Europejskiej na rozbudowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków. Oznacza to również, że gospodarka 
wodno-ściekowa, która jest prowadzona w danej gminie uzyskuje akces i jest zgodna ze strategią 
województwa śląskiego i z wymogami, które należy spełniać. I z tego tytułu nie ma żadnych opłat. 
Radny Roman Horst zapytał o wpływ przystąpienia Aglomeracji Bojszowy na cenę zrzutu ścieków 
komunalnych? 

Wójt: przystąpienie do Aglomeracji nie będzie miało wpływu na cenę ścieków. 
 
Ad.5 Przyjęcie uchwał. 
 
Przyjęcie uchwał: 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

 
1. Uchwała Nr III/14/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej. 
 

13 głosów – za 
1 głos - przeciw  

      0 głosów - wstrzymujące się  
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Radny Janusz Gwóźdź głosował przeciwko przyjęciu uchwały. 
 

2. Uchwała Nr III/15/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 
2015. 

 
13 głosów – za 
1 głos - przeciw  

      0 głosów - wstrzymujące się  
 
Radny Janusz Gwóźdź głosował przeciwko przyjęciu uchwały. 
 

3. Uchwała Nr III/16/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie nadania drodze położonej na 
terenie gminy Bojszowy nazwy "Zgody". 

 
14 głosów – za 
0 głos - przeciw  

      0 głosów - wstrzymujące się  
 

4. Uchwała Nr III/17/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bojszowy. 

 
14 głosów – za 
0 głos - przeciw  

      0 głosów - wstrzymujące się  
 

5. Uchwała Nr III/18/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia zasad i warunków 
korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy. 

 
14 głosów – za 
0 głos - przeciw  

      0 głosów - wstrzymujące się  
 

6. Uchwała Nr III/19/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie Aglomeracji Bojszowy. 
 

14 głosów – za 
0 głos - przeciw  

      0 głosów - wstrzymujące się  
 
Ad.6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Marek Kumor przedstawił sprawozdanie z prac Rady Gminy w okresie  
międzysesyjnym: 
 

1. Przewodniczący poinformował, że do biura rady wpłynęło: 
- Pismo odnośnie zbiorowego odprowadzania ścieków, przedstawione Komisji Gospodarki 
Komunalnej 

 - Uchwała Rady Gminy Wyry w sprawie poparcia działań Rady Pracowników oraz Związków 
Zawodowych działających na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Rehabilitacyjno - 
Reumatologicznego w Goczałkowicach-Zdroju zmierzających do zachowania miejsc pracy 
oraz utrzymania przez Gminę Goczałkowice-Zdrój statutu uzdrowiska. 
- Pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w sprawie umorzenia przez 
Prokuraturę Rejonową w Tychach śledztwa dotyczącego sporu prawnego Wójta z Panem 
Kołoczkiem, z powodu braku znamion przestępstwa. 

 
Wójt przedstawił następujące informacje: 
 

1. 26 grudnia ostała ogłoszona akcja zima, co wiąże się z kontrolą firm odśnieżających drogi na 
terenie Gminy Bojszowy, a dotyczy odśnieżania i posypywania ulic.  

2. Od 1 stycznia 2015r. zostanie uruchomiona nowa komunikacja publiczna oraz szkolna. 
Zostały rozklejone rozkłady jazdy autobusów. Komunikacja ta nie będzie już bezpłatna, ale 
będzie jeździć w weekendy i święta. Prowadzone są starania o dodatkowy kurs do Pszczyny 
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na linii nr 51. W porównaniu do poprzedniego rozkładu autobusów, dołożono kursów w 
komunikacji szkolnej i z całego terenu gminy Bojszowy dzieci będą dowożone do szkół. 

3. 4 stycznia 2015r. odbędzie się koncert noworoczny. 
4. Uchwała w sprawie zmiany studium i planu rozbudowy cmentarza w Bojszowach Nowych, 

zostanie opóźniona do lutego, ponieważ wniesiono prośbę o zmianę obszaru chronionego, 
gdyż właściciel sąsiedniej działki nie mógł by dowolnie dysponować swoją działką. W związku 
z tym część procedur trzeba było powtórzyć. 

 
Zapytania radnych:  
 
Radny Roman Horst: zapytał o przystanek komunikacji szkolnej na skrzyżowaniu ul. Skromnej z ul. 
Wałową. Jest tam wiata, ale przystanek nie jest oznakowany w żaden sposób i brakuje informacji o 
dzieciach na drodze. Natomiast chodnik jest po drugiej stronie i czy nie należałoby wymalować 
przejście dla pieszych by chronić dzieci przy przechodzeniu przez jezdnię. 
 
Radny Janusz Gwóźdź: zapytał o: 

1. czy jest przewidziany program niskiej emisji w 2015 roku? 
2. dodatkowy kurs do Pszczyny, czy jest on na wniosek mieszkańca gminy, czy Wójt sam 

wystąpił z taką inicjatywą? 
 
Ad.7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
 
Przystanek dla dzieci na skrzyżowaniu ulicy Skromnej i Wałowej - przystanek ten jest specjalnie 
odwrócony, by dzieci nie wybiegały na drogę. Uwagi zostały przyjęte i zostaną przeanalizowane. 
 
Program niskiej emisji w 2015r. - nie będzie on realizowany w tym roku, dlatego nie jest ujęty w 
budżecie. Planowany jest w latach 2017 - 2018r., ale nie wcześniej, ponieważ by się starać o 
dofinansowanie trzeba zaciągnąć kredyt z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Pożyczka 
ta jest zwracana na inne inwestycje, ale najpierw należy spełniać pewne wymagania. Natomiast 
można składać wnioski na udział w programie, ponieważ są już wdrażane procedury do przystąpienia 
do programu niskiej emisji.  
 
Dodatkowy kurs do Pszczyny - jest on na wniosek uczniów i mieszkańców dojeżdżających do szkół 
i do pracy w Pszczynie. 
 
Ad.8 Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy 
Bojszowy" zakończył obrady sesji. 
 
 
 
 
Protokołował: L. Giedwiłło 
Bojszowy, dnia 29.12.2014r. 
 


